

**CÔNG TY CỔ PHẦN DỊCH VỤ
HÀNG KHÔNG SÂN BAY TSN**

-----oOo-----

Số: 886 / SASCO

V/v giải trình lợi nhuận sau thuế Q.3/2018
giảm hơn 10% so với cùng kỳ 2017

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

-----oOo-----

Tp. HCM, Ngày 16 tháng 10 năm 2018

Kính gửi: - Ủy ban Chứng khoán Nhà nước;
- Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội;
- Quý Cổ đông.

- Tên công ty đại chúng : **CÔNG TY CỔ PHẦN DỊCH VỤ HÀNG KHÔNG SÂN BAY TÂN SƠN NHẤT (SASCO)**
- Địa chỉ trụ sở chính : Sân bay Quốc tế Tân Sơn Nhất, Phường 2, Quận Tân Bình, Thành phố Hồ Chí Minh.
- Điện thoại liên lạc : (08) 38448358 – Fax: (08) 38447812
- Website : www.sasco.com.vn
- Vốn điều lệ : 1.334.813.100.000 đồng
- Mã chứng khoán : SAS

Thực hiện Thông tư số 155/2015/TT-BTC ngày 06/10/2015 của Bộ tài chính về việc hướng dẫn công bố thông tin trên thị trường chứng khoán.

Công ty Cổ phần Dịch vụ Hàng không Sân bay Tân Sơn Nhất (SASCO) giải trình chỉ tiêu lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp tại Báo cáo tài chính Công ty quý 3/2018 giảm hơn 10% so với cùng kỳ năm trước như sau:

Đơn vị tính: VND

Số TT	Chỉ tiêu	Q.3/2018	Q.3/2017	So sánh cùng kỳ	
				Tuyệt đối	Tăng/giảm(%)
1	Tổng doanh thu	627.043.270.862	613.097.365.552	13.945.905.310	2%
	Trong đó:				
a	Doanh thu thuần	607.069.431.730	559.566.414.825	47.503.016.905	8%
b	Doanh thu tài Chính	17.444.733.237	52.231.011.102	(34.786.277.865)	-67%
2	Tổng chi phí	567.793.303.716	524.629.725.941	43.163.577.775	8%
3	Tổng lợi nhuận trước thuế	59.249.967.146	88.467.639.611	(29.217.672.465)	-33%
	Trong đó:				
a	Lợi nhuận SXKD	37.849.138.757	35.644.725.771	2.204.412.986	6%
b	Lợi nhuận từ HĐTC	18.882.606.862	51.737.689.681	(32.855.082.819)	-64%
4	Lợi nhuận sau thuế	49.875.156.718	77.176.358.571	(27.301.201.853)	-35%

Nguyên nhân chính là do tổng lợi nhuận kế toán trước thuế quý 3/2018 giảm 29 tỷ đồng tương đương giảm 33% so với cùng kỳ, cụ thể như sau:

- Lợi nhuận từ hoạt động sản xuất kinh doanh tăng 2,2 tỷ đồng tương đương tăng 6% so với cùng kỳ năm 2017 do Công ty đã cơ cấu lại mặt hàng kinh doanh, duy trì và áp dụng nhiều chính sách bán hàng mới tốt hơn, làm cho sức mua của khách hàng tăng.
- Lợi nhuận từ hoạt động tài chính giảm 33 tỷ đồng tương đương giảm 64% là do trong kỳ khoản thu từ lãi tiền gửi ngân hàng và cổ tức nhận được từ đầu tư góp vốn vào các công ty liên doanh, liên kết giảm so với cùng kỳ.

Từ những yếu tố chính này đã làm cho lợi nhuận sau thuế Quý 3/2018 của Công ty giảm 35% so với cùng kỳ

Công ty kính báo cáo Quý cơ quan và cổ đông.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu VT, P.TCKT

TỔNG GIÁM ĐỐC



Đoàn Thị Mai Hương